ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА
В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Красноярск ________

Об организации учебной
тематической постерной
конференции: «Среда
обитания и здоровье населения
Красноярского края»

С целью развития профессиональных и общекультурных компетенций,
более глубокого изучения дисциплины «Общая гигиена»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную тематическую постерную конференцию «Среда
обитания и здоровье населения Красноярского края» для студентов 3 курса
медико-психолого фармацевтического факультета КрасГМУ 30 ноября 2017
г. в 1500 на кафедре гигиены.

2. Утвердить состав оргкомитета конференции:' декан МПФФ, к.ф.н.
Богданов В.В., зав. кафедрой гигиены, д.м.н. Куркатов С. В., к.м.н., доц.
Иванова О. Ю., ассистент Бондарцева Г. Н., ассистент Раззаренов С.В.

3. Ассистенту Бондарцевой Г. Н. организовать работу жюри в составе:
председатель -  д.м.н. Куркатов С. В.; члены: Бондарцева Г. Н., Раззаренов
С.В.

4. Начальнику управления информационной и корпоративной политики
А.С. Астафьевой предоставить грамоты для награждения.

5. Начальнику управления делами Н. П. Нешетаевой поместить приказ
на сайт университета.

Ректор И. П. Артюхов

ПРОЕКТ ВНОСИТ

Кафедра гигиены

СОГЛАСОВАНО

Проректор по УР

Декан МПФФ

ИСПОЛНИТЕЛЬ

С. Ю. Никулина

В.В. Богданов

Зав. кафедрой гигиены С. В. Куркатов

14 Оценка среднего уровня потребления основных пищевых веществ в
Красноярском крае. Мурзина В.Д, 302 фарм

руководитель: Бондарцева Г.Н,
15 Гигиенические аспекты микроклиматических условий помещений am

Крехтунова М.И,, Горюхина А,В..Вологдина Т.А, 304 фарм,
Руководитель: Бондарцева Г.Н.

16 Шум - фактор риска для персонала аптечных организаций. Колос
А,В. 302 фарм., Руководитель: Бондарцева Г.Н

17 Гигиеническая оценка тяжести и напряженности трудового
процесса персонала аптечных организаций. Смолянинова А.А.,
Бильская А.А, Шпак Е.В. 304 фарм.
Руководитель: Бондарцева Г'.Н

18 Гигиеническое значение производственного контроля аптек
Дмитриева К. А, 302 фарм.

30.11,
2017г.

Подведение итогов конференции, награждение победителей.

ОК-5

Формируемые компетенции:

Готовностью к саморазвитию, самореализации,
самообразованию, использованию творческого
потенциала

ОПК-3 Способностью использовать основы экономических и
правовых знаний в профессиональной деятельности

ПК-4 Способностью и готовностью к применению
социально-гигиенических методик сбора и медико
статистического анализа информации о показателях
здоровья населения

ПК-16 Готовностыо к просветительской деятельности по
устранению факторов риска и формированию навыков
здорового образа жизни

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф .ВОЙНО-

ЯСЕНЕЦКОГО" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОГРАММА
III Учебная тематическая постернаи конференция

«Среда обитания и здоровье населения Красноярского края»
Посвящается 75-летию КрасГМУ

95-летию государственной санитарно-эпидемиологической службы РФ
Специальность 33.05.01 «Фармация»

Красноярск
2017

ПРОГРАММА
1П Учебная тематическая постерная конференция

«Среда обитания и здоровье населения Красноярского края»
28.11.17г.-30.11.17г.

Цель проведения: развитие профессиональных и общекультурных
компетенций, более глубокое изучение дисциплины «Общая гигиена»
Задачи мероприятия:

1. Систематизировать знания по основным разделам гигиены,
2. Закрепить практические навыки работы с нормативно-

правовыми документами.
3. Рассмотреть вопросы о состоянии санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в Красноярском
крае.

Сроки и место проведения: 28 -3 0  ноября 2017 г.
кафедра гигиены.

Краткое описание мероприятия: Учебная конференция
проводится в контексте самостоятельной
внеаудиторной работы обучающихся и НИРС. Обучающимися
подготовлены постерные доклады по разделу гигиены:
«Среда обитания».

Участники мероприятия: обучающиеся специальности «Фармация».
Преподаватели кафедры гигиены.

Организаторы мероприятия: к.ф.н. Богданов В.В., декан МПФФ;
д.м.н. Куркатов С.В., зав.кафедрой гигиены;
Бондарцева ПН., ассистент кафедры гигиены.

Количество участников:
Студентов: 32 чел.
Докладчиков: 18 чел.
Зрителей: 150 чел.
Сотрудников кафедры: 5 чел.

Дата Событие место
Формирование стенда учебной тематической постерной конфер Каф.

28.11.17 енции: «Среда обитания и здоровье населения Красноярского Гиг.
края.

29-30,11. Подведение итогов конференции Каф.
2017г. Гиг.

Темы докладов, исполнители, руководители
1 Естественная световая среда жилого и общественного помещения.

Мокин А.Е., ФилимоноваА.И.,Носкова И.В. 304 фарм. Руководитель:
Бондарцева Г.Н,

2 Антропогенное загрязнение земельных ресурсов Красноярского края.
Распопов Д,Э. 302 фарм. Руководитель: Бондарцева Г.Н.

3 Радиационная обстановка в Красноярском крае, Шалаханова А.Е. 302
фарм. Руководитель: Бондарцева Г.Н.

4 Антропогенное загрязнение атмосферного воздуха в Красноярском
крае. Чернявко Д.Н. 301 фарм Руководитель: Бондарцева Г.Н.

5 Роль атмосферных поллютантов в формировании заболеваемости у
населения г,Красноярска.
Жевлакова А,А., Коваленко Н.С. Сиделева А,В, 304 фарм
Руководитель: Бондарцева Г.Н,

б Источники минеральных вод на территории Красноярского края,
Суппес Д.Ф, Букванова А.Н, 301 фарм,
Руководитель: Бондарцева Г.Н.

7 Значение органолептических показателей воды при гигиенической
оценке качества питьевой воды, Скребло Е.И.302 фарм Руководитель:
Бондарцева Г.Н,

В Фильтрации питьевой воды в домашних условиях: выбор фильтров
для очистки воды. ЖигальцоваА.С., БанзитоваР,Л.301фарм.
Руководитель: Бондарцева Г.Н.

9 Микроэлементный состав воды: роль в формировании здоровья
населения. СиротинаЕ.В., Москалева Н.Ф, 301 фарм. Руководитель:
Бондарцева Г.Н.

10 Вода бутилированная: польза или вред Бакушева А.В, 302 фарм,
Руководитель: Бондарцева Г.Н,

11 Профилактические мероприятия вредного воздействия химических и
биологических факторов производственной среды аптечных
организаций, Фисенко Л.В., Грииевич Д.Ю, 301 фарм.
Руководитель: Бондарцева Г.Н,

12 Профилактика внутриаптечных инфекций, Хомякова А. А. 302 фарм.
Руководитель: Бондарцева Г.Н,

13 Гигиенические аспекты физиологии труда работников аптек.
Бутикова С.С..Ивашкевич Т.С. 302 фарм.
Руководитель: Бондарцева Г.Н.